
COMUNE DI CITTADELLA

Provincia di Padova

DELIBERAZIONE N. 112

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

Sessione Straordinaria di prima convocazione 

OGGETTO:

RIADOZIONE REGOLAMENTO DI POLIZIA RURALE.

L’ anno duemila addì ventotto del mese di Dicembre alle ore 20:30 in Cittadella, 
presso la sala conferenze Torre di Malta, convocato nei modi e termini di legge si è riunito il 
Consiglio Comunale con l’intervento dei Signori :

FACCO LUCIO P
MILANI GIORGIO P
ZANETTI ROBERTO P
GNOATO MATTEO P
ROCCO STELVIO A
CAVALLARO VINCENZO P
TRENTO LEONARDO A
MILAN VITO P
STRELIOTTO LINO A
MICHELINI MATTEO P
BONETTO GILBERTO P
TONIOLO SIMONE P

BASSO PIERLUIGI A
ANTONIACOMI LUIGINO A
FRIGO FRANCO A
CUSINATO TARCISIO A
MORANDIN EDI A
MILANI PIERANGELO A
REBELLATO MARIA A
BOSCO CLAUDIO P
CONZ PIERANTONIO A

Assume la presidenza il Sig. BOSCO CLAUDIO 
Partecipa alla seduta il Sig. D'AGOSTINO FRANCESCO Segretario generale.
Il Presidente, dato atto che il numero dei consiglieri presenti è legale per la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.
Vengono nominati scrutatori i consiglieri : 
1. MILAN VITO 2. GNOATO MATTEO 3. MILANI GIORGIO



PREMESSO CHE:
- il Comune di Cittadella è dotato di Regolamento Edilizio vigente, approvato con D.G.R. 

n. 1893 del 26.05.1998;
- con D.G.C. n. 586 del 30.12.1998 è stato conferito l’incarico di consulenza agronomica 

per  la  redazione  del  regolamento  di  polizia  rurale  al  dott.  Donantoni  Lanfranco  di 
Mogliano Veneto;

- in data 08.03.2000 prot. n. 11616 e 15.03.2000 prot. n. 12972 sono pervenute in merito 
rispettivamente  le  osservazioni  dell’Unione  Provinciale  Agricoltori  di  Padova  e  della 
Federazione Coltivatori Diretti di Padova;

RILEVATO  che  le  accentuate  trasformazioni  del  territorio  agricolo  cittadellese 
accorse nel trascorso decennio, legate alla maggiore razionalizzazione della produzione 
agricola ed allo sfruttamento ai fini edilizi del territorio stesso, individuano la necessità di 
provvedere alla redazione di uno strumento normativo a livello comunale in recepimento 
delle mutazioni funzionali avvenute ai fini della migliore salvaguardia dello stesso;

RISCONTRATA  inoltre  l’esigenza  di  assicurare  nell’ambito  comunale 
l’applicazione di norme specifiche nell’interesse generale della gestione territoriale e della 
salvaguardia dell’ambiente, garantendo al tempo stesso la pubblica incolumità;

RITENUTO  di  accogliere  le  considerazioni  fatte  dalle  associazioni  citate  in 
premessa e pertanto di  provvedere nel  merito,  con l’approvazione del  Regolamento di 
Polizia Rurale per il territorio comunale definito dalle zone territoriali omogenee agricole;

VISTO l’allegato schema di Regolamento e ritenuto meritevole di approvazione;
SENTITO  il  Segretario  Generale  in  ordine  alla  conformità  del  presente 

provvedimento alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti, ai sensi dell’articolo 97, comma 
4 lettera a) del decreto legislativo n° 267/2000;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e qui intese come integralmente 
trascritte, lo schema di Regolamento di Polizia Rurale (allegato A) per la salvaguardia 
degli aspetti ambientali del territorio definito dalle zone territoriali omogenee agricole.

PARERI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità esclusivamente tecnica della 
proposta di deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SCAPIN

Il  Presidente  informa  il  Consiglio  Comunale  che  la  presente  approvazione  si 
impone in quanto la deliberazione già adottata in data 27/11/2000 con il medesimo oggetto 
è decaduta, non essendo stata inviata all’organo di controllo per un disguido tecnico.

Il Presidente dà lettura della suesteso provvedimento e, non essendoci interventi,  
la pone ai voti per alzata di mano con il seguente  risultato accertato dagli scrutatori :

CONSIGLIERI PRESENTI : N. 10
CONSIGLIERI ASSENTI : N. 11(Conz, Rebellato,  Milani P., Morandin, 

                                                                     Cusinato, Frigo, Antoniacomi, Basso, 
                                                                     Streliotto, Trento, Rocco)

CONSIGLIERI ASTENUTI : N.  --
CONSIGLIERI VOTANTI : N.  10
VOTI FAVOREVOLI : N.  10
VOTI CONTRARI : N.   -- 

Atteso  l’esito  della  votazione  surriportata,  il  Presidente  proclama  approvata  la 
proposta di deliberazione.

Pagina 2 - Delibera CC n.112



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue :

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
BOSCO CLAUDIO D'AGOSTINO FRANCESCO

________________________________________________________________________

Protocollo n. 56851  Registro Pubblicazione n. 3507

Questa  deliberazione  viene  pubblicata,  da oggi,  all’albo  Pretorio  del  comune  e  vi  rimarrà  per 
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, Addi’  29/12/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

________________________________________________________________________

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ -

La presente deliberazione:

[  ] sottoposta  a  controllo  su  istanza  di  un  quarto  dei  consiglieri  (art.  127  comma 1  D.LGS. 
267/2000) 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

[  ] decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto o dei chiarimenti richiesti (art. 134 comma 1° e 2° 
D.LGS.  267/2000)  senza  che  il  CO.RE.CO.  abbia  comunicato  il  provvedimento  di 
annullamento. 

 [  ] a  seguito  di  chiarimenti/elementi  integrativi  richiesti  dal  CO.RE.CO.  con  provv.  prot. 
n.________  del  ___________  forniti  con  deliberazione  n.________  del  _____________ 
controllate  senza rilievi  della  seduta  del  ____________  prot.  n.  __________   -   art.  133 
comma 2° D.LGS. 267/2000

[  ] non  trasmessa  al  CO.RE.CO.  e  pubblicata  per  10  gg.  dal._____________________  al 
____________________ (art. 134 comma 3° D.LGS. 267/2000) 

è divenuta esecutiva il 

IL SEGRETARIO GENERALE

lì, _________________________________

Pagina 3 - Delibera CC n.112


